Родители детей-инвалидов смогут раз в год использовать до 24 дополнительных оплачиваемых выходных дней подряд

Федеральным законом от 05.12.2022 № 491-ФЗ внесены изменения  в статью 262 Трудового кодекса РФ.
Предусматривается возможность более удобного использования родителем (опекуном, попечителем) ребёнка-инвалида 4 дополнительных оплачиваемых выходных дней в месяц, предоставляемых для ухода за ребёнком.
Указанным лицам предоставлено право однократно в течение календарного года использовать до 24 дополнительных оплачиваемых выходных дней подряд.
График предоставления указанных дней в случае использования более 4 дополнительных оплачиваемых дней подряд должен быть согласован работником с работодателем.
Закон вступает в силу с 01.07.2023.

[bookmark: _GoBack]

22.12.2022, 2-68-53, +7-906-275-47-06